

证券代码:300729

证券简称:乐歌股份

公告编号:2023-083

债券代码:123072

债券简称:乐歌转债

乐歌人体工学科技股份有限公司 关于2023年第一季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

乐歌人体工学科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年4月28日在巨潮资讯网上披露了《2023年第一季度报告》。经事后审查，由于工作失误，导致公司2023年第一季度报告中的部分内容有误，现予以更正。具体情况如下：

“一、主要财务数据”之“（一）主要会计数据和财务指标”

更正前：

（一）主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更 会计差错更正 同一控制下企业合并 其他原因

	本报告期	上年同期		本报告期比上年同期增减(%)
		调整前	调整后	调整后
营业收入(元)	796,407,152.78	763,629,721.35	763,629,721.35	4.29%
归属于上市公司股东的净利润(元)	390,704,476.72	18,014,978.73	18,197,016.65	2,047.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	19,974,325.30	-2,926,314.18	-2,744,276.26	827.85%
经营活动产生的现金流量净额(元)	181,999,313.86	-15,710,545.86	-15,710,545.86	1,258.45%
基本每股收益(元/股)	1.65	0.08	0.08	1,962.50%
稀释每股收益(元/股)	1.62	0.08	0.08	1,925.00%

加权平均净资产收益率 (%)	14.75%	0.94%	0.94%	13.81%
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减 (%)
		调整前	调整后	调整后
总资产 (元)	6,595,284,639.68	5,988,727,838.46	5,988,268,018.83	10.14%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	2,846,880,149.67	2,452,615,257.92	2,454,071,561.24	16.01%

.....

公司报告期末至季度报告披露日股本是否因发行新股、增发、配股、股权激励行权、回购等原因发生变化且影响所有者权益金额

是 否

	本报告期
支付的优先股股利 (元)	0.00
支付的永续债利息 (元)	0.00
用最新股本计算的全面摊薄每股收益 (元/股)	1.6331

更正后:

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更 会计差错更正 同一控制下企业合并 其他原因

	本报告期	上年同期		本报告期比上年同期增减 (%)
		调整前	调整后	调整后
营业收入 (元)	796,407,152.78	763,629,721.35	763,629,721.35	4.29%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	397,053,546.30	18,014,978.73	18,197,016.65	2,081.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	20,636,664.85	-2,926,314.18	-2,744,276.26	851.99%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	181,999,313.86	-15,710,545.86	-15,710,545.86	1,258.45%
基本每股收益 (元/股)	1.66	0.08	0.08	1,975.00%
稀释每股收益 (元/股)	1.65	0.08	0.08	1,962.50%

加权平均净资产收益率 (%)	14.98%	0.94%	0.94%	14.04%
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减 (%)
		调整前	调整后	调整后
总资产 (元)	6,593,638,785.90	5,988,727,838.46	5,988,268,018.83	10.11%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	2,853,229,219.25	2,452,615,257.92	2,454,071,561.24	16.27%

.....

公司报告期末至季度报告披露日股本是否因发行新股、增发、配股、股权激励行权、回购等原因发生变化且影响所有者权益金额

是 否

	本报告期
支付的优先股股利 (元)	0.00
支付的永续债利息 (元)	0.00
用最新股本计算的全面摊薄每股收益 (元/股)	1.6596

“一、主要财务数据”之“（二）非经常性损益项目和金额”

更正前：

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	506,273,958.17	主要系海外仓库出售收益
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	8,856,709.81	主要系政府补助
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	9,281,442.90	主要系远期锁汇公允价值变动损益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,501,148.11	
减：所得税影响额	151,180,811.35	
合计	370,730,151.42	

更正后：

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	504,288,289.70	主要系海外仓库出售收益
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	8,696,357.33	主要系政府补助
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	7,123,682.41	主要系远期锁汇公允价值变动损益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,081,568.37	
减：所得税影响额	142,609,879.62	
合计	376,416,881.45	

“一、主要财务数据”之“（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因”

更正前：

报告期内，公司实现营业收入 79,640.72 万元，同比增长 4.29%；归属于上市公司股东的净利润 39,070.45 万元，同比增长 2,047.08%，扣非后净利润 1,997.43 万元，同比增长 827.85%。

公司业绩变动的主要原因如下：1、公司得益于自主品牌的长期积累、自主渠道独立站主动营销，尽管在美国加息全球经济下行，线性驱动产品研发壁垒逐渐降低，市场参与者众多，竞争激烈，美国同行业客户销售大幅下滑的背景下，智能家居板块仍然扩增了市场份额，维持了销售的稳定。2、成本端扰动净利润的因素同比大幅改善，主要表现为海运费大幅下降，美元兑人民币中间价显著回升。3、海外仓业务大幅增长，形成了公司销售和利润的第二增长曲线。海外仓与智能家居业务的生态效应逐步显现。4、公司较早地前瞻性地在美国核心港口区域购买了跨境电商公共海外仓并进行了土地储备，为加快实施小仓换大仓战略，公司在报告期内出售了位于加利福尼亚州 6075 Lance Dr, Riverside, CA 92507 的海外仓，增加了公司当期资产转让税后收益人民币 35,528.39 万元，同时随着公司小仓换大仓战略的实施，乐歌海外仓的规模效应凸显，跨境电商公共海外仓的盈利能力持续改善。

未来公司将进一步做强智能家居业务，继续提升研发、智能制造，重点开展自主品牌和自主渠道等差异化能力建设，大力提升公共海外仓业务，持续降低尾程配送成本，着手开展线上线下融合连锁建设，加大新兴市场和国内市场建设。

主要财务指标变动如下：

单位：元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日	变动比例	变动原因
应收票据	812,250.00	1,500,810.00	-45.88%	主要系本期票据到期货款收回
持有待售资产		298,444,421.56	-	主要系本期海外仓库已出售
其他流动资产	260,399,431.78	119,864,918.86	117.24%	主要系本期仓库出售预缴税金增加
固定资产	1,174,569,661.61	849,465,159.83	38.27%	主要系海外仓库和土地购买转固增加
其他非流动资产	420,128,758.81	80,277,325.33	423.35%	主要系海外仓库出售后可用于购买土地的交易额增加
交易性金融负债	1,888,050.00	10,920,250.00	-82.71%	主要系远期锁汇汇率变动引起的
应付票据	60,225,930.53	89,782,331.38	-32.92%	主要系本期票据到期支付货款
递延所得税负债	174,528,470.19	23,346,012.44	647.57%	主要系本期仓库出售适用美国1031法案确认递延所得税负债
其他流动负债	1,824,685.12	1,162,609.95	56.95%	主要系本期待转销项税增加
未分配利润	1,243,009,704.81	853,627,776.58	45.61%	主要系本期净利润增加
项目	2023年一季度	2022年一季度	变动比例	变动原因
税金及附加	7,731,686.49	4,070,249.32	89.96%	主要系本期房产税及印花税增加
其他收益	8,856,709.81	16,334,590.67	-45.78%	主要系本期政府补贴减少
投资收益	-3,552,488.19	8,340,614.44	-142.59%	主要系远期锁汇交割收益减少
公允价值变动收益	13,675,903.83	-1,315,600.00	1139.52%	主要系远期锁汇公允价值变动收益增加
信用减值损失	-3,722,884.52	-1,327,607.24	-180.42%	主要系计提应收款减值
资产减值损失	-2,552,106.01	-1,689,722.27	-51.04%	主要系计提存货跌价准备
资产处置收益	506,273,958.17	-394,398.64	128466.05%	主要系海外仓库出售所致
营业外收入	13,532.05	2,141,119.40	-99.37%	主要本期政府补助减少
营业外支出	1,255,452.90	294,268.22	326.64%	主要本期公益捐赠支出增加
所得税费用	158,175,941.60	987,397.34	15919.48%	主要系本期利润总额增加

更正后：

报告期内，公司实现营业收入 79,640.72 万元，同比增长 4.29%；归属于上市公司股东的净利润 39,705.35 万元，同比增长 2,081.97%，扣非后净利润 2,063.67 万元，同比增长 851.99%。

公司业绩变动的主要原因如下：1、公司得益于自主品牌的长期积累、自主渠道独立站主动营销，尽管在美国加息全球经济下行，线性驱动产品研发壁垒逐渐降低，市场参与者众多，竞争激烈，美国同行业客户销售大幅下滑的背景下，智能家居板块仍然扩增了市场份额，维持了销售的稳定。2、成本端扰动净利润的因素同比大幅改善，主要表现为海运费大幅下降，美元兑人民币中间价显著回升。3、海外仓业务大幅增长，形成了公司销售和利润的第二增长曲线。海外仓与智能家居业务的生态效应逐步显现。4、公司较早地前瞻性地在美国核心港口区域购买了跨境电商公共海外仓并进行了土地储备，为加快实施小仓换大仓战略，公司在报告期内出售了位于加利福尼亚州 6075 Lance Dr, Riverside, CA 92507 的海外仓，增加了公司当期资产转让税后收益人民币 **36,183.32 万元**，同时随着公司小仓换大仓战略的实施，乐歌海外仓的规模效应凸显，跨境电商公共海外仓的盈利能力持续改善。

未来公司将进一步做强智能家居业务，继续提升研发、智能制造，重点开展自主品牌和自主渠道等差异化能力建设，大力提升公共海外仓业务，持续降低尾程配送成本，着手开展线上线下融合连锁建设，加大新兴市场和国内市场建设。

主要财务指标变动如下：

单位：元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日	变动比例	变动原因
应收票据	812,250.00	1,500,810.00	-45.88%	主要系本期票据到期货款收回
持有待售资产		298,444,421.56	-	主要系本期海外仓库已出售
其他流动资产	260,399,431.78	119,864,918.86	117.24%	主要系本期仓库出售预缴税金增加
固定资产	1,174,569,661.61	849,465,159.83	38.27%	主要系海外仓库和土地购买转固增加
其他非流动资产	420,128,758.81	80,277,325.33	423.35%	主要系海外仓库出售后可用于购买土地的交易额增加
交易性金融负债	2,464,058.37	10,920,250.00	-77.44%	主要系远期锁汇汇率变动引起的
应付票据	60,225,930.53	89,782,331.38	-32.92%	主要系本期票据到期支付货款
递延所得税负债	165,957,538.46	23,346,012.44	610.86%	主要系本期仓库出售适用美国 1031 法案确认递延所得税负债
其他流动负债	1,824,685.12	1,162,609.95	56.95%	主要系本期待转销项税增加
未分配利润	1,249,358,774.39	853,627,776.58	46.36%	主要系本期净利润增加
项目	2023年一季度	2022年一季度	变动比例	变动原因
税金及附加	5,746,018.02	4,070,249.32	41.17%	主要系本期房产税及印花税增加
其他收益	8,856,709.81	16,334,590.67	-45.78%	主要系本期政府补贴减少
投资收益	-5,662,688.19	8,340,614.44	-167.89%	主要系远期锁汇交割收益减少
公允价值变动	11,454,041.68	-1,315,600.00	970.63%	主要系远期锁汇公允价值变动收益

收益				增加
信用减值损失	-3,722,884.52	-1,327,607.24	-180.42%	主要系计提应收款减值
资产减值损失	-2,552,106.01	-1,689,722.27	-51.04%	主要系计提存货跌价准备
资产处置收益	504,288,289.70	-394,398.64	127962.58%	主要系海外仓库出售所致
营业外收入	13,532.05	2,141,119.40	-99.37%	主要本期政府补助减少
营业外支出	1,255,452.90	294,268.22	326.64%	主要本期公益捐赠支出增加
所得税费用	149,605,009.87	987,397.34	15051.45%	主要系本期利润总额增加

季度财务报表“(一)财务报表”之“1、合并资产负债表”

更正前：

单位：元

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	1,827,031,178.42	1,628,010,309.68
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	328,507,952.73	369,816,484.62
衍生金融资产		
应收票据	812,250.00	1,500,810.00
应收账款	167,369,936.73	182,676,094.99
应收款项融资		
预付款项	44,533,933.66	36,075,268.38
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	20,867,779.99	21,553,156.09
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	437,796,962.76	489,588,829.56
合同资产		
持有待售资产		298,444,421.56
一年内到期的非流动资产	5,188,512.27	4,845,895.83
其他流动资产	260,399,431.78	119,864,918.86
流动资产合计	3,092,507,938.34	3,152,376,189.57
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款	6,936,380.15	8,325,919.24
长期股权投资	50,446,605.95	51,898,166.34
其他权益工具投资		

其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	1,174,569,661.61	849,465,159.83
在建工程	565,532,865.18	510,544,009.79
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	1,002,702,813.30	1,052,914,705.98
无形资产	235,495,270.59	238,589,472.52
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	19,337,849.19	17,652,477.76
递延所得税资产	27,626,496.56	26,224,592.47
其他非流动资产	420,128,758.81	80,277,325.33
非流动资产合计	3,502,776,701.34	2,835,891,829.26
资产总计	6,595,284,639.68	5,988,268,018.83
流动负债：		
短期借款	935,695,369.73	902,307,275.82
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债	1,888,050.00	10,920,250.00
衍生金融负债		
应付票据	60,225,930.53	89,782,331.38
应付账款	349,969,252.88	417,466,630.67
预收款项	3,265,817.61	3,422,617.28
合同负债	56,949,665.23	56,367,472.98
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	44,976,975.59	54,712,889.42
应交税费	92,721,215.77	86,961,249.45
其他应付款	20,596,896.73	23,885,685.74
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	179,647,696.18	167,548,111.25
其他流动负债	1,824,685.12	1,162,609.95
流动负债合计	1,747,761,555.37	1,814,537,123.94
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	749,700,344.86	587,418,690.86
应付债券	114,597,191.89	113,301,843.67
其中：优先股		

永续债		
租赁负债	934,098,565.16	973,055,474.02
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	27,701,415.12	22,537,312.66
递延所得税负债	174,528,470.19	23,346,012.44
其他非流动负债		
非流动负债合计	2,000,625,987.22	1,719,659,333.65
负债合计	3,748,387,542.59	3,534,196,457.59
所有者权益：		
股本	239,243,253.00	239,164,229.00
其他权益工具	37,652,384.73	37,654,640.29
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,252,933,046.26	1,247,286,282.76
减：库存股		
其他综合收益	12,303,013.84	14,583,126.27
专项储备		
盈余公积	61,738,747.03	61,738,747.03
一般风险准备		
未分配利润	1,243,009,704.81	853,627,776.58
归属于母公司所有者权益合计	2,846,880,149.67	2,454,054,801.93
少数股东权益	16,947.42	16,759.31
所有者权益合计	2,846,897,097.09	2,454,071,561.24
负债和所有者权益总计	6,595,284,639.68	5,988,268,018.83

更正后：

单位：元

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	1,827,031,178.42	1,628,010,309.68
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	326,862,098.95	369,816,484.62
衍生金融资产		
应收票据	812,250.00	1,500,810.00
应收账款	167,369,936.73	182,676,094.99
应收款项融资		
预付款项	44,533,933.66	36,075,268.38
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	20,867,779.99	21,553,156.09
其中：应收利息		

应收股利		
买入返售金融资产		
存货	437,796,962.76	489,588,829.56
合同资产		
持有待售资产		298,444,421.56
一年内到期的非流动资产	5,188,512.27	4,845,895.83
其他流动资产	260,399,431.78	119,864,918.86
流动资产合计	3,090,862,084.56	3,152,376,189.57
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款	6,936,380.15	8,325,919.24
长期股权投资	50,446,605.95	51,898,166.34
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	1,174,569,661.61	849,465,159.83
在建工程	565,532,865.18	510,544,009.79
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	1,002,702,813.30	1,052,914,705.98
无形资产	235,495,270.59	238,589,472.52
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	19,337,849.19	17,652,477.76
递延所得税资产	27,626,496.56	26,224,592.47
其他非流动资产	420,128,758.81	80,277,325.33
非流动资产合计	3,502,776,701.34	2,835,891,829.26
资产总计	6,593,638,785.90	5,988,268,018.83
流动负债：		
短期借款	935,695,369.73	902,307,275.82
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债	2,464,058.37	10,920,250.00
衍生金融负债		
应付票据	60,225,930.53	89,782,331.38
应付账款	349,969,252.88	417,466,630.67
预收款项	3,265,817.61	3,422,617.28
合同负债	56,949,665.23	56,367,472.98
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	44,976,975.59	54,712,889.42

应交税费	92,721,215.77	86,961,249.45
其他应付款	20,596,896.73	23,885,685.74
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	179,647,696.18	167,548,111.25
其他流动负债	1,824,685.12	1,162,609.95
流动负债合计	1,748,337,563.74	1,814,537,123.94
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	749,700,344.86	587,418,690.86
应付债券	114,597,191.89	113,301,843.67
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	934,098,565.16	973,055,474.02
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	27,701,415.12	22,537,312.66
递延所得税负债	165,957,538.46	23,346,012.44
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,992,055,055.49	1,719,659,333.65
负债合计	3,740,392,619.23	3,534,196,457.59
所有者权益：		
股本	239,243,253.00	239,164,229.00
其他权益工具	37,652,384.73	37,654,640.29
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,252,933,046.26	1,247,286,282.76
减：库存股		
其他综合收益	12,303,013.84	14,583,126.27
专项储备		
盈余公积	61,738,747.03	61,738,747.03
一般风险准备		
未分配利润	1,249,358,774.39	853,627,776.58
归属于母公司所有者权益合计	2,853,229,219.25	2,454,054,801.93
少数股东权益	16,947.42	16,759.31
所有者权益合计	2,853,246,166.67	2,454,071,561.24
负债和所有者权益总计	6,593,638,785.90	5,988,268,018.83

季度财务报表“(一)财务报表”之“2、合并利润表”

更正前：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	796,407,152.78	763,629,721.35
其中：营业收入	796,407,152.78	763,629,721.35
利息收入	0.00	
已赚保费	0.00	
手续费及佣金收入	0.00	
二、营业总成本	765,261,748.76	766,419,522.48
其中：营业成本	500,467,591.05	460,271,337.09
利息支出	0.00	
手续费及佣金支出	0.00	
退保金	0.00	
赔付支出净额	0.00	
提取保险责任准备金净额	0.00	
保单红利支出	0.00	
分保费用	0.00	
税金及附加	7,731,686.49	4,070,249.32
销售费用	164,931,379.46	215,465,742.15
管理费用	39,958,429.19	36,102,401.16
研发费用	28,919,225.64	30,001,338.00
财务费用	23,253,436.93	20,508,454.76
其中：利息费用	21,805,557.33	10,510,260.41
利息收入	21,417,300.73	6,474,034.75
加：其他收益	8,856,709.81	16,334,590.67
投资收益（损失以“-”号填列）	-3,552,488.19	8,340,614.44
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-1,332,328.92	-386,073.81
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	0.00	
汇兑收益（损失以“-”号填列）	0.00	
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	0.00	
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	13,675,903.83	-1,315,600.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-3,722,884.52	-1,327,607.24

资产减值损失（损失以“-”号填列）	-2,552,106.01	-1,689,722.27
资产处置收益（损失以“-”号填列）	506,273,958.17	-394,398.64
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	550,124,497.11	17,158,075.83
加：营业外收入	13,532.05	2,141,119.40
减：营业外支出	1,255,452.90	294,268.22
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	548,882,576.26	19,004,927.01
减：所得税费用	158,175,941.60	805,359.42
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	390,706,634.66	18,199,567.59
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	390,706,634.66	18,199,567.59
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	390,704,476.72	18,197,016.65
2.少数股东损益	2,157.94	2,550.94
六、其他综合收益的税后净额	-2,280,112.43	-8,346,559.08
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-2,280,112.43	-8,346,559.08
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	0.00	0.00
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-2,280,112.43	-8,346,559.08
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		

5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额	-2,280,112.43	-8,346,559.08
7. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	388,426,522.23	9,853,008.51
归属于母公司所有者的综合收益总额	388,424,364.29	9,850,457.57
归属于少数股东的综合收益总额	2,157.94	2,550.94
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	1.65	0.08
（二）稀释每股收益	1.62	0.08

更正后：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	796,407,152.78	763,629,721.35
其中：营业收入	796,407,152.78	763,629,721.35
利息收入	0.00	
已赚保费	0.00	
手续费及佣金收入	0.00	
二、营业总成本	761,165,880.29	766,419,522.48
其中：营业成本	500,467,591.05	460,271,337.09
利息支出	0.00	
手续费及佣金支出	0.00	
退保金	0.00	
赔付支出净额	0.00	
提取保险责任准备金净额	0.00	
保单红利支出	0.00	
分保费用	0.00	
税金及附加	5,746,018.02	4,070,249.32
销售费用	164,931,379.46	215,465,742.15
管理费用	39,958,429.19	36,102,401.16
研发费用	28,919,225.64	30,001,338.00
财务费用	21,143,236.93	20,508,454.76
其中：利息费用	21,805,557.33	10,510,260.41
利息收入	21,417,300.73	6,474,034.75
加：其他收益	8,856,709.81	16,334,590.67

投资收益（损失以“-”号填列）	-5,662,688.19	8,340,614.44
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-1,332,328.92	-386,073.81
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	0.00	
汇兑收益（损失以“-”号填列）	0.00	
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	0.00	
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	11,454,041.68	-1,315,600.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-3,722,884.52	-1,327,607.24
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-2,552,106.01	-1,689,722.27
资产处置收益（损失以“-”号填列）	504,288,289.70	-394,398.64
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	547,902,634.96	17,158,075.83
加：营业外收入	13,532.05	2,141,119.40
减：营业外支出	1,255,452.90	294,268.22
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	546,660,714.11	19,004,927.01
减：所得税费用	149,605,009.87	805,359.42
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	397,055,704.24	18,199,567.59
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	397,055,704.24	18,199,567.59
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司所有者的净利润	397,053,546.30	18,197,016.65
2. 少数股东损益	2,157.94	2,550.94
六、其他综合收益的税后净额	-2,280,112.43	-8,346,559.08
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-2,280,112.43	-8,346,559.08
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	0.00	0.00
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的		

其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	-2, 280, 112. 43	-8, 346, 559. 08
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额	-2, 280, 112. 43	-8, 346, 559. 08
7. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	394, 775, 591. 81	9, 853, 008. 51
归属于母公司所有者的综合收益总额	394, 773, 433. 87	9, 850, 457. 57
归属于少数股东的综合收益总额	2, 157. 94	2, 550. 94
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	1. 66	0. 08
(二) 稀释每股收益	1. 65	0. 08

除上述更正信息之外，公司《2023年第一季度报告》中其他内容保持不变。

更正后的《2023年第一季度报告（更正后）》将同日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。本次更正事项不会对公司2023年第一季度的财务状况和经营成果造成实质影响。由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将进一步加强信息披露文件的审核，提高信息披露质量。

特此公告。

乐歌人体工学科技股份有限公司董事会

2023年7月7日